ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

g l°2'
Indicação /2025

Indicamos Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, com cópia à Secretaria Municipal de

Infraestrutura, a necessidade de asfaltamento da Rua Santo Antônio e Rua Riachuelo todas

localizadas no centro da cidade.

As referidas vias já possuem pavimentação em paralelepípedo, entretanto, em virtude do tráfego intenso de

veículos e do desgaste natural ao longo dos anos, torna-se necessária a aplicação de camada asfáltica

para garantir maior durabilidade, melhor fluidez no trânsito e redução de ruídos.

A obra proporcionará também mais segurança e conforto para motoristas e pedestres, além de favorecer a

mobilidade urbana no centro da cidade, que concentra grande fluxo comercial e de serviços.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025.

DotutliefFIÚ assinada.. digitainnente

-41 LADISLAU MtJMZ O MIMOU FILMO
Data: 29/08,2CUSOft56':1.5-4300
Verifique em httpsztreahdardti,gov,ix

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

ATENDIDO

Of. n.°  5J /0&) s
Em: ig /11

0±,Q114S tx-Ct&

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em.O. 2I.J2/..J5-

  -

Presidente

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjechinterlegis.gov.br E-mail: camjeq@uol.com.br